1 / 2

2021年３月 11日

各 位

会社名 ＵＴグループ株式会社

代表者 代表取締役社長 兼 ＣＥＯ   若山 陽一

 （コード：2146 東証第一部）

問合せ先 上席執行役員 経営基盤部門長  山田 隆仁

電話番号 03(5447)1710

2021 年３月期株主還元方法の決定及び配当予想に関するお知らせ

当社は、2021年３月 11日開催の取締役会において、未定としておりました 2021年３月期（以下、「当期」）

の株主還元につきまして、以下のとおり配当還元とすることを決議しましたのでお知らせいたします。

１．当期の株主還元の方法

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題と認識し、「総還元性向 30％」を基準として、

株価水準や事業環境等を総合的に判断の上、配当金及び資本効率の向上に資する自己株式取得を通じた

利益還元を実施する方針を定めております。

当期につきましては、上記の株主還元方針に従い、当期の親会社株主に帰属する当期純利益の 30％の

普通配当を実施いたします。さらに、2020年３月期（以下、「前期」）に未実施としました株主還元につ

きましても、前期における親会社株主に帰属する当期純利益の 30％に当たる額を特別配当として上乗せ

し、利益還元することを決議いたしました。

２．決定の背景

前期におきましては、新型コロナウイルス感染拡大の状況下、不足の事態が生じた場合の経営と雇用

の安定化に備えるため、手元資金を確保すべく、株主還元は実施を見送りとさせていただきました。当

期におきましては、上期を中心に新型コロナウイルスの感染拡大による事業への影響はあったものの、

その中でも顧客企業への提案活動や採用基盤の整備等、事業基盤をしっかりと構築することに注力して

まいりました。その結果として、秋口より当社グループにおける受注環境が良化し、それを受けた採用

活動も加速させており、進行する第４次中期経営計画に対して堅調な業績進捗が見通せる状況となって

まいりました。

つきましては、新型コロナウイルス感染拡大の長期化による先行き懸念がある中でも変わらずご支援

くださった株主様への感謝の意を表すため、前期未実施分を上乗せした配当還元を実施することとさせ

ていただきました。

 2 / 2

３．配当予想

年間配当金（円）

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期   末 合   計

前 回 予 想    未定 未定

今 回 予 想

62.00

（普通配当 28.00）

（特別配当 34.00）

62.00

（普通配当 28.00）

（特別配当 34.00）

当 期 実 績 0.00 0.00 0.00

前 期 実 績
（2020年３月期） 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

なお、上記は、現時点で公表している当期の親会社株主に帰属する当期純利益予想をもとに算出して

おり、当期連結業績予想が変更される見通しとなった場合には、当期の利益還元方針に照らし、配当予

想の修正を行う予定であります。

 (参考)株主還元施策の実績と予想

以 上

 2018年３月期 2019年３月期 2020年３月期
2021年３月期

（予想）

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益
3,534百万円 4,968百万円 4,509百万円 3,700百万円

配 当 総 額 － 2,499百万円 － 2,502百万円

自 己 株 式 取 得 額 1,060百万円 － － －

総 還 元 性 向 30.0％ 50.3％ 0.00％ 67.6％